

Produktpass

02.2026
Bezeichnung des Lebensmittels:
Trockenmischung für klares Dressing
Zutatenverzeichnis:
Zucker, jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, modifi zierte Stärke, Säureregulator(Natriumdiacetat), Säuerungsmittel (Citronensäure), 2,2% Paprika, 1,9% Petersilie, 1,8% roteGemüsepaprika, Maiskeimöl, Verdickungsmittel (Xanthan), Gewürze (Pfeffer, Curcuma), 1%Schnittlauch, Fruktose, Hefeextrakt, Stärke, 0,5% Oregano, Speisesalz. ¹o.d.A.: Die Rezepturenthält keine deklarationspfl ichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäß der Verordnung EUNr. 1169/2011 (Anhang II).¹¹ Technologisch unvermeidbare Spuren von Gluten, Milch, Ei, Soja,Sellerie und Senf können nicht ausgeschlossen werden.
Nettofüllmenge:
500 g
Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:
Anschrift des Lebensmittelunternehmers:
Unilever Food Solutions, Unilever Deutschland GmbH Knorrstraße 1, 74074 Heilbronn
Ursprungsland oder Herkunftsort:
Deutschland
Gebrauchsanleitung:

Nährwertinformationen	je 100 g
Energie	924/220 kJ/kcal
Fett	21,00 g
davon	
- gesättigte Fettsäuren	3,10 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g
Kohlenhydrate	7,60 g
davon	
- Zucker	4,30 g
- mehrwertige Alkohole	g
- Stärke	g
Ballaststoffe	<0,5 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	2,90 g
Vitamine und Mineralstoffe:	